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Łódź, 01 lipca  2022 roku 
WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zakup wraz z dostawą tomografu komputerowego  dla SP ZOZ MSWiA w Łodzi- numer sprawy: 22/D/22.
Zamawiający, SP ZOZ MSWiA w Łodzi , działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1  
Dot. pkt 4.2. i 4.3. SWZ: 

4.2 Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych, gdzie część (pakiet) stanowi: (…)

4.3 Zamawiający nie dokonuje podziału zamówienia na części i tym samym nie dopuszcza składania ofert częściowych. Oferty nie zawierającego pełnego zakresu przedmiotu zamówienia zostaną odrzucone.

· Wnosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza oferty częściowe – jeżeli nie, wnosimy o ujednolicenie treści SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza składania częściowych ofert. Omyłka pisarska została poprawiona w SWZ.
Pytanie 2
Dot. Pkt 4.7 SWZ: Urządzenia będące przedmiotem niniejszego zamówienia muszą być:

musi być dopuszczony do obrotu i do używania na rynek polski, zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 186 ze zm) tj. muszą odpowiadać standardom jakościowym i technicznym, wynikającym z funkcji i przeznaczenia

Od dnia 26 maja 2022 r. obowiązuje ustawa z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych – zgodnie z treścią art.  147 ustawa z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1565) utraciła moc. 

· Wnosimy o korektę. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany na następującą Urządzenia będące przedmiotem niniejszego zamówienia muszą być: musi być dopuszczony do obrotu i do używania na rynek polski, zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia  2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 974 ) tj. muszą odpowiadać standardom jakościowym i technicznym, wynikającym z funkcji i przeznaczenia.

Pytanie 3
Dot. pkt 4.11 SWZ: Do obowiązków Wykonawcy należeć będzie:

- przeszkolenie personelu z zakresu obsługi i eksploatacji towaru w terminie wskazanym przez Zamawiającego, potwierdzone podpisanym protokołem najpóźniej w dniu uruchomienia sprzętu.

· Prosimy o  umożliwienie prowadzenia szkolenia już  po uruchomieniu i wyłączenie z  terminu realizacji.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przeprowadzenie szkolenia po uruchomieniu tomografu komputerowego.
Pytanie 4
Dot. pkt 10.1. SWZ: Zamawiający żąda złożenia przez Wykonawcę wraz z ofertą następujących przedmiotowych środków dowodowych: (…) oświadczenie według załącznika nr 5 do SWZ, że przedmiot i warunki realizacji niniejszego zamówienia są zgodne z SWZ , w szczególności produkty zaoferowane są zakwalifikowane jako wyroby medyczne oraz zgodne z ustawą z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych o ile oferowany przedmiot jest wyrobem medycznym.

Od dnia 26 maja 2022 r. obowiązuje ustawa z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych – zgodnie z treścią art.  147 ustawa z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1565) utraciła moc. 

· Wnosimy o korektę.

Odpowiedź: Zamawiający poprawił omyłkę w SWZ.
Pytanie 5
Dot. § 1 ust 5 projektu umowy: Wykonawca oświadcza, że przedmiot umowy jest dopuszczony do obrotu na obszarze Polski zgodnie z obowiązującym prawem, przy czym sprzęt, który jest wyrobem medycznym posiada dokumenty dopuszczające do obrotu wyroby medyczne zgodnie z Ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. z 2020 r. poz. 186 ze zm.), w szczególności deklaracje zgodności CE.

Od dnia 26 maja 2022 r. obowiązuje ustawa z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych – zgodnie z treścią art.  147 ustawa z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1565) utraciła moc. 

· Wnosimy o korektę.

Odpowiedź: Zamawiający poprawił omyłkę w SWZ.
Pytanie 6 
Dot. § 1 ust 13 pkt 5 projektu umowy: Wykonawca przekaże wraz z dostarczonym przedmiotem umowy: (…) przekazanie kodów serwisowych i administracyjnych po okresie gwarancji w zakresie rekomendowanym przez producenta.

Dopuszczenie autoryzowanego serwisu do sprzętu, który może wyrządzić szkodę pacjentowi jest bardzo ryzykowane. Autoryzowany serwis zapewnia aktualizacje oraz pracowników przeszkolonych u producenta. 

Wszelkie modyfikacje niewłaściwe naprawy unieważniają deklaracje zgodności. 

· Wnosimy o wykreślenie tego zapisu

Odpowiedź: Zamawiający nie wykreśla zapisu. Wykonawca może przekazać kody serwisowe, które rekomenduje producent.
Pytanie 7 
Dot. § 4 ust 12 projektu umowy: Wykonawca bezwzględnie gwarantuje, że aparat TK, po upływie okresu gwarancji jest lub będzie pozbawiony wszelkich blokad itp., w tym w szczególności kodów serwisowych, które po upływie gwarancji uniemożliwiałyby lub utrudniały Zamawiającemu dostęp do opcji serwisowych lub naprawę aparatu TK przez inny niż Wykonawca podmiot w przypadku niekorzystania przez Zamawiającego z serwisu pogwarancyjnego Wykonawcy – na ryzyko Wykonawcy. Wykonawca najpóźniej w ostatnim dniu okresu gwarancji udostępni Zamawiającemu wszelkie kody serwisowe lub odblokuje urządzenie umożliwiające Zamawiającemu dostęp do opcji serwisowych i naprawę. Powyższe dotyczy równie aktualizacji oprogramowania i zmiany kodów serwisowych.

Bezwzględne zagwarantowanie udostępnienia dostępów oraz kodów serwisowych jest niemożliwe, bowiem Dostawca nie odpowiada za działania producenta sprzętu, który w różny sposób zabezpiecza swoje urządzenia przed nieuprawnionym dostępem. Niejednokrotnie kody są generowane wraz z postępującym unowocześnianiem systemu oraz aktualizacją oprogramowania będącego częścią urządzenia. Powyższy zapis umowy jest w praktyce niemożliwy do zastosowania, Wykonawca nie jest uprawniony do gwarantowania wykonania czynności za producenta sprzętu/oprogramowania.

· Wnosimy o wykreślenie zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla powyższy zapis.
Pytanie 8
Dot. § 4 ust 11 projektu umowy: Czas reakcji na zgłoszenie awarii urządzenia wynosi maksymalnie 48 godzin od momentu zgłoszenia awarii faksem lub drogą mailową. Przez czas reakcji serwisu należy rozumieć przybycie Serwisanta do siedziby Zamawiającego w celu zdiagnozowania usterki.

	138.
	Czas reakcji serwisu w okresie gwarancji do 24 godzin (przyjazd na wezwanie).
	TAK
	
	


W pkt 10 Załącznika nr 2 do umowy wskazano: Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznej reakcji od przyjęcia zgłoszenia w celu podjęcia działań naprawczych. Maksymalny czas reakcji Wykonawcy od momentu zgłoszenia wynosi 48 godziny ( w dni robocze). Czas reakcji w przypadku zgłoszonych awarii (zlecenie naprawy) należy rozumieć jako przyjazd Wykonawcy do szpitala lub kontakt telefoniczny Wykonawcy z Zamawiającym, w celu ustalenia zakresu działań lub przyczyn awarii oraz sposobu realizacji naprawy.

· Wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zdalną diagnostykę sprzętu, bez konieczności przybycia serwisanta w każdym przypadku – ewentualnie o odpowiednią zmianę § 4 ust 11 projektu umowy. 

· Prosimy o ujednolicenie zapisów – czas reakcji do 48 godzin w treści opisu parametru zawartego w pkt. 138 Załącznika nr 2a do SWZ Szczegółowy formularz asortymentowo - cenowy

Odpowiedź: Zapisy zostały ujednolicone. 
Pytanie 9
Dot. § 8 ust 1 pkt 2: Odstąpienie od umowy przez Zamawiającego może nastąpić w przypadku:

2)
w przypadku dostarczenia sprzętu z opóźnieniem przekraczającym 14 dni niezależnie od możliwości naliczenia kar umownych, o których mowa w  § 9;

Zgodnie z art. 433 pkt 1 ustawy PZP projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia – regulacja ta dotyczy każdej odpowiedzialności wykonawcy, a zatem także sankcji w postaci odstąpienia od umowy. 

Wnosimy o nadanie brzmienia: 

2)
w przypadku zwłoki w dostarczeniu przekraczającej 14 dni.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z projektem umowy.
Pytanie 10
Dot. § 9 ust 1 pkt 1 projektu umowy: 

1.
W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca jest obowiązany zapłacić Zamawiającemu  karę umowną w następujących przypadkach:

1)
w wysokości 50% łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1, w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę lub Zamawiającego od części lub całości umowy lub innego sposobu rozwiązania umowy z powodu okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność, w tym wskazanych w § 7 ust.1 pkt 1-3;

Kara umowna żądana od Wykonawcy w przypadku odstąpienia od umowy jest rażąco wygórowana – tym bardziej, że dotyczyć ma odstąpienia również w przypadku niewykonania części umowy. 

· Wnosimy o określenie jej na poziomie 10% łącznego wynagrodzenia netto.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na poziomie 35% łącznego wynagrodzenia netto.
Pytanie 11
Dot. § 9 ust 1 pkt 2 i 3 projektu umowy:

1.
W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca jest obowiązany zapłacić Zamawiającemu  karę umowną w następujących przypadkach:

2)
w wysokości 0,5% łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1, w przypadku uchybienia terminowi określonemu w § 1 ust. 4 niniejszej umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia do dnia wykonania przedmiotu umowy;

3)
w wysokości 0,5% łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1, określonej zgodnie z § 1 ust. 1, w przypadku uchybienia terminowi określonemu w § 4 ust. 3 za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia (przystąpienie serwisu do naprawy) do dnia wykonania naprawy;

Zgodnie z art. 433 pkt 1 ustawy PZP projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia – co do zasady zatem nie jest możliwe obciążenie wykonawcy karą umowna na opóźnienie.

· Wnosimy o wprowadzenia możliwości nałożenia na wykonawcę kary umownej wyłącznie w przypadku zwłoki. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z projektem umowy.
Pytanie 12
Dot. § 9 ust 5 projektu umowy: Łączna wysokość kar umownych naliczonych  na podstawie § 12 ust. 1 nie może przekroczyć 50% łącznej wartości umowy brutto określonej w § 3 ust. 1 umowy.

Maksymalna kara umowna żądana od Wykonawcy jest rażąco wygórowana .

· Wnosimy o określenie jej na poziomie 10% łącznego wynagrodzenia netto.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na poziomie 35% łącznego wynagrodzenia netto.
Pytanie 13
Dot. Załącznik nr 2 do umowy, pkt 3: Wykonawca zobowiązuje się do wykonywania bezpłatnych przeglądów przedmiotu zamówienia wraz z wymianą elementów eksploatacyjnych ( w tym części i zestawy serwisowe zgodnie z zaleceniami producenta oraz obowiązującymi przepisami w szczególności określone w ustawie z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych ( Dz.U. z 2020r. poz. 180 z późniejszymi zmianami) oraz należytą starannością.

Od dnia 26 maja 2022 r. obowiązuje ustawa z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych – zgodnie z treścią art.  147 ustawa z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1565) utraciła moc. 

· Wnosimy o korektę.

Odpowiedź: Zamawiający poprawi omyłkę. 
Pytanie 14
Dot. Załącznik nr 2 do umowy, pkt 15: W przypadku uszkodzeń z winy użytkownika, osób trzecich, lub zdarzeń losowych, Wykonawca zobowiązuje się do uzgodnienie z Zamawiającym konieczności przeprowadzenia napraw lub wymiany części zamiennych na nowe, z podaniem przewidywanych kosztów w formie kalkulacji cenowych/kosztorysu. Wykonanie działań naprawczych nastąpi po akceptacji kalkulacji cenowej/kosztorysu przez Zamawiającego. Kalkulacja jest przedstawiona w terminie do 5 dni roboczych od daty zgłoszenia awarii.

Zapisy dotyczące gwarancji przewidują odpowiedzialność gwaranta za wszelkie wady i usterki – uzyskanie takiej gwarancji nie jest możliwe, bowiem powszechnie przyjmuje się, że część wad i usterek nie jest objęta gwarancją.

· Wnosimy o uzupełnienie zapisów umowy o następujące:

1) Gwarancja nie obejmuje usterek powstałych po instalacji Sprzętu w wyniku: niewłaściwej eksploatacji lub konfiguracji dokonanej przez Zamawiającego, uszkodzeń mechanicznych, zmian dokonanych bez upoważnienia, niewłaściwego używania, używania w warunkach nie odpowiadających specyfikacji danego produktu, niewłaściwego przygotowania lub utrzymania miejsca instalacji przez Zamawiającego. Gwarancji nie podlegają także części ulegające zużyciu w trakcie eksploatacji (materiały i części eksploatacyjne).

2) Gwarancja nie obejmuje wypadków zaistniałych podczas przemieszczania, transportu i przeładunku, ani wywołanych tym uszkodzeń, a także wszelkich uszkodzeń i awarii powstałych w wyniku zjawisk i zdarzeń o charakterze zewnętrznym takich jak: pożar, zalanie, kondensacja pary wodnej, wyładowania elektryczne czy też nieprawidłowe działanie wszelkich instalacji tj. sieci elektrycznej, wodnej, kanalizacyjnej lub energetycznej i gazowej itp. 

3) Gwarancja nie obejmuje czynności przewidzianych w instrukcji obsługi, do wykonania których zobowiązany jest użytkownik we własnym zakresie i na własny koszt.

4) Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utratę danych oraz ustawień konfiguracyjnych urządzenia, wynikłych w skutek naprawy, bądź uszkodzenia Sprzętu.

5) Wykonawca może odmówić wykonania naprawy gwarancyjnej lub całkowicie odstąpić od gwarancji w przypadku stwierdzenia naruszenia plomb umieszczonych na urządzeniach lub podzespołach wchodzących w jego skład, usunięcia numerów fabrycznych, niekompletności Sprzętu, dokonywania nieautoryzowanych napraw lub czynności serwisowych, zmian konstrukcyjnych, używania urządzenia do celów niezgodnych z przeznaczeniem oraz dokonania rekonfiguracji lub rozbudowy Sprzętu przez osoby nieupoważnione przez Wykonawcę. Gwarancja wygasa w razie nieprzestrzeganie kalendarza przeglądów okresowych określonych w instrukcji obsługi bądź specyfikacji produktu doręczonych Zamawiającemu i niedokonania przeglądów gwarancyjnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z projektem umowy.
Pytanie 15
Dot. Załącznik nr 2 do umowy, pkt 18: Wykonawca zapewnia na min. 10 lat na dostęp do części zamiennych, materiałów eksploatacyjnych i akcesoriów po okresie zakończenia produkcji z wyjątkiem oprogramowania i sprzętu komputerowego, dla którego Wykonawca zapewnia 8 letnią dostępność części zamiennych.

Dot. również pkt. 143 Załącznika nr 2a do SWZ Szczegółowy formularz asortymentowo – cenowy.

Zapewnienie dostępności części, materiałów i akcesoriów nie jest możliwe z uwagi na treść przepisu art. 434 § 1 i 2 ustawy PZP, zgodnie z którym umowy zawiera się na czas oznaczony, co do zasady na okres do 4 lat. Wykonawca nie może być zatem zobowiązany do świadczenia na rzecz Zamawiającego po okresie obowiązywania umowy, ani nawet do złożenia takiego oświadczenia.

· Wnosimy o wykreślenie zapisu.

· Ewentualnie prosimy o wyłączenie tak długiego terminu dla hardware’u i skrócenie dostępności do 4 lat dla części IT. Wiąże się to również ściśle z cyklem życia produktu (ang. PLC). W obszarze IT wynosi on zazwyczaj 4 lata i czołowi Producenci sprzętu oferują właśnie taki okres dostępności części. Wymóg ten może okazać się zatem niemożliwy do spełnienia z powodów, na które Wykonawca nie ma bezpośredniego przełożenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapis ten nie obowiązuje do części IT.
Pytanie 16
Dot. Załącznik nr 2 do umowy, pkt 14: Trzy  naprawy tego samego podzespołu w okresie gwarancji powodują obowiązek wymiany  tego samego podzespołu na wolny od wad. Sprzęt zostanie wymieniony na nowy po 3 wymianach tego samego podzespołu na nowy. 

Wymóg wymiany sprzętu na nowy jest nadmierny i generuje niepotrzebnie dodatkowy koszt do oferty. 

· Wnosimy o wykreślenie ww. wymogu. 
· Wnosimy o zmianę zapisu w następujący sposób:
Dot. Załącznik nr 2 do umowy, pkt 14: Trzy  naprawy tego samego podzespołu w okresie gwarancji powodują obowiązek wymiany  tego samego podzespołu na wolny od wad. Sprzęt zostanie wymieniony na nowy po 3 wymianach tego samego podzespołu na nowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.
Pytanie 17
Prosimy o ujednolicenie formularza cenowego z projektem umowy. 

W projekcie umowy cena jest rozbita w następujący sposób:

§ 3 

[WARUNKI PŁATNOŚCI]

1. Z tytułu realizacji przedmiotu umowy, o którym mowa w § 1 ust. 1 niniejszej umowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie w łącznej wysokości nieprzekraczającej kwoty: …………………………….    zł brutto (słownie:  zł 00/100) , w tym wartość netto w kwocie……………zł (słownie:………) oraz podatek VAT[…]% w kwocie ……………..zł (słownie:………………..) z czego:
1. Prace budowlane …….zł brutto (słownie:……..złotych),
2. prace informatyczne ……………zł brutto (słownie:………..złotych),

3. zakup aparatu TK………………..zł brutto (słownie:…………….złotych)

Natomiast w formularzu ofertowym cenę należy podać:

	L.P
	przedmiotu zamówienia
	ilość 
	Cena jednostkowa netto w pln* - należy podać
	VAT
	cena jednostkowa brutto w pln*

- należy podać
	cena całkowita brutto za całość przedmiotu zamówienia w pln**

- należy podać

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. 
	Zakup wraz z dostawą tomografu komputerowego dla SP ZOZ MSWiA w Łodzi

(
1. Zakup wraz z dostawą tomografu komputerowego ____________________________

                nazwa 

____________________________

producent

____________________________

numer katalogowy

____________________________
rok produkcji

2. Prace budowlane

3. Prace informatyczne


	
	
	
	………………
	…………………

	
	
	
	Łączna całkowita cena brutto:
	…………………


· Wnosimy o ujednolicenie oraz przejrzysty podział tych cen , jak umowie.

Odpowiedź: Zamawiający zmieni w umowie „Zakup aparatu TK” na „zakup wraz z dostawą tomografu komputerowego”
Pytanie 18
Prosimy o ujednolicenie zapisów odnośnie gwarancji. 

Jest rozdźwięk pomiędzy formularzem cenowym, projektem umowy ( PACS /RIS oraz reszta sprzętu)

Gwarancja jest jednym z kryteriów oceny, więc nie może budzić wątpliwości . 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że będzie brał do punktacji informację z punktu 136 z załącznika 2a do SWZ. Gwarancja na serwer  musi być zgodna z zapisami producenta dostarczanego serwera.
Pytanie 19
Wnosimy o ujednolicenie zapisów odnośnie środków dowodowych przedmiotowych. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wraz z ofertą zostały złożone dokumenty potwierdzające parametry jedynie dla TK i stacji postprocessingowej oraz wstrzykiwacza kontrastu (główny przedmiot zamówienia)? Wnosimy, aby Zamawiający odstąpił od wymogu złożenia dokumentów dotyczących wyposażenia IT i części PACSowej. Żaden z producentów sprzętu i oprogramowania IT nie udostępnia katalogów, folderów, cechujących się aż takim poziomem szczegółowości.
Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu złożenia dokumentów dotyczących wyposażenia IT i części PACSowej, a w przypadku oferty z tym zakresem oczekuje wskazania co najmniej producenta i modelu dostarczonego sprzętu, jego podstawowych parametrów.
Pytanie 20
Dot. § 1 ust 1 tiret 2 projektu umowy : Zadanie, o którym mowa powyżej ma charakter kompleksowy i obejmuje w szczególności: (…)-

wykonanie niezbędnych prac budowlanych zgodnie z załącznikiem 2a do SWZ;

W SWZ nie występuje taki załącznik, 

· Wnosimy  o udostępnienie załącznika z opisem niezbędnych prac budowlanych, oraz odpowiednią  zmianę jego numeracji w umowie,

Odpowiedź: Załącznik 2a – szczegółowy formularz asortymentowo-cenowy do SWZ, gdzie są wskazane prace budowlane.
Pytanie 21
Zamawiający zapisami SWZ wymaga demontażu obecnie używanego w Szpitalu systemu TK. 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie modelu tomografu. Czy demontaż ma być niszczący? W przypadku demontażu nieniszczącego zwracamy się z prośbą o opisanie drogi transportowej do miejsca magazynowania TK.

Odpowiedź: Obecnie znajduje się w SP ZOZ MSWiA w Łodzi tomograf komputerowy Aquilion Prime TSX-303A producent Toshiba. Zdemontowany tomograf zostanie przeznaczony na sprzedaż. W chwili obecnej Zamawiający nie jest w stanie określić gdzie będzie magazynowany zdemontowany tomograf komputerowy.
Pytanie 22
Dot. Załącznika nr 2a do SWZ Szczegółowy formularz asortymentowo – cenowy

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu podania nr katalogowego tomografu (Producent takowego nie podaje) na rzecz podania modelu tomografu.
Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu podania numeru katalogowego na rzecz podania modelu tomografu.
Pytanie 23
Dot. SWZ i Załącznika nr 2a do SWZ Szczegółowy formularz asortymentowo – cenowy

Zamawiający zapisami SWZ wymaga zaoferowania różnego minimalnego okresu gwarancji dla tomografu wraz z systemem stanowisk diagnostycznych i wstrzykiwaczem kontrastu (min. 24 miesiące), dla części informatycznej PACS (min.36 miesięcy), dla prac budowlanych 5 lat rękojmi.

W związku z faktem, że okres gwarancji stanowi jedno z kryteriów oceny ofert, zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający w toku oceny złożonej w niniejszym postępowaniu oferty, dla kryterium „gwarancja” będzie brał pod uwagę wartość, jaką Wykonawca zaoferował w pkt. 136. Załącznika nr 2a do SWZ Szczegółowy formularz asortymentowo – cenowy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że będzie brał do punktacji informację z punktu 136 z załącznika 2a do SWZ. Gwarancja na serwer  musi być zgodna z zapisami producenta dostarczanego serwera.
Pytanie 24
Dot. Załącznika nr 2a do SWZ Szczegółowy formularz asortymentowo – cenowy, głównie pkt.7 wspomnianego Załącznika
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „rozbudowa licencji do pełnej pojemności serwera”?
Odpowiedź: Zamawiający pod pojęciem „rozbudowa licencji do pełnej pojemności serwera” zgodnie z punktem 161 podpunkt c) do SWZ rozbudowę licencji PACS on-line do pełnej pojemności dysków w nowym serwerze. Uszczegółowiając Zamawiający oczekuje dostarczenia nowej lub rozbudowy (powiększenia) starej licencji na Zintegrowany System Medyczny AlleRad, aby powierzchnia dysków do archiwizacji badań była co najmniej 15TB większa od licencjonowanej obecnie powierzchni.
Pytanie 25 Dot. pkt. 41 Załącznika nr 2a do SWZ Szczegółowy formularz asortymentowo – cenowy
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej w sposób następujący:

Było:

	41. 47
	Minimalny czas pełnego skanu (obrotu układu lampa detektor o 360°)  dla wszystkich rodzajów badań
	≤ 280 ms

(podać)
	
	280 ms – 0 pkt
< 280 s – 10 pkt


Powinno być:

	41. 47
	Minimalny czas pełnego skanu (obrotu układu lampa detektor o 360°)  dla wszystkich rodzajów badań
	≤ 280 ms

(podać)
	
	280 ms – 0 pkt
< 280 ms – 10 pkt


Odpowiedź: Zamawiający poprawi omyłkę pisarską.
Pytanie 26
Dot. pkt. 43 Załącznika nr 2a do SWZ Szczegółowy formularz asortymentowo – cenowy
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej w sposób następujący:

Było:

	43. 47
	Grubość najcieńszej dostępnej warstwy przy jednoczesnej akwizycji nienakładających się warstw odpowiadających liczbie rzędów detektora zaoferowanych w punkcie 26
	≤ 0,625 mm 

(podać)
	
	0,625 mm – 0 pkt

< 0,625 mm – 5 pkt

< 0,550 mm – 10 pkt


Powinno być:

	43. 47
	Grubość najcieńszej dostępnej warstwy przy jednoczesnej akwizycji nienakładających się warstw odpowiadających liczbie rzędów detektora zaoferowanych w punkcie 3
	≤ 0,625 mm 

(podać)
	
	0,625 mm – 0 pkt

< 0,625 mm – 5 pkt

< 0,550 mm – 10 pkt


Odpowiedź: Zamawiający poprawi omyłkę pisarską.
Pytanie 27 – termin wykonania zamówień

Dot. pkt 6.1. SWZ: Zamówienie musi zostać zrealizowane (zakończone podpisanym protokołem zdawczo-odbiorczym bez zastrzeżeń): Termin wykonania robót możliwych przy czynnej pracowni TK- tydzień po podpisaniu umowy do 03.10.2022, w godzinach, w których pracownia nie pracuje (o uzgodnieniu z Kierownikiem Zakładu Radiologii), termin wykonania robót wraz z demontażem i montażem tomografu, przy wyłączeniu pracowni TK – od 03.10.2022 do 17.10.2022.

Dot. § 1 ust 26 projektu umowy: Termin wykonania robót możliwych przy czynnej pracowni TK- tydzień po podpisaniu umowy do 03.10.2022 , w godzinach, w których pracownia nie pracuje (o uzgodnieniu z Kierownikiem Zakładu Radiologii),  termin wykonania robót wraz z demontażem i montażem tomografu, przy wyłączeniu pracowni TK – od 03.10.2022 do 17.10.2022.

Termin wykonania zamówienia, biorąc pod uwagę zakres prac i ograniczenia w dostępie do pracowni jest niewystarczający i niewykonalny. 

· Wnosimy o wydłużenie terminu i zniesienie ograniczeń w dostępie do pracowni, by umożliwić realizację. 

Pragniemy zauważyć,  że  tomografy komputerowe posiadające detektory o min. 256 rzędach są aparatami, których ciężar gantry w relacji do gantry tomografów 64 rzędowych jest znacząco większy.

Przykładowe porównanie ciężarów w zależności od rodzaju aparatów tomografii komputerowej  przedstawia się następująco :

Model TK                                      Ilość rzędów               Waga gantry w kg

CANON Aquilion ONE                          320                                    2360

CANON AQUILION PRIME                   80                                    1800

GE  REVOLUTION APEX                    256                                     2876

GE  REVOLUTION MAXIMA                64                                    1558 

SIEMENS SOMATOM FORCE          2 x 92                                   2800

SIEMENS SOMATOM go.TOP               64                                    1400

Z przedstawionego zestawienia wynika ,że różnice w wadze wynoszą dla TK :

Canon                +   560 kg

GE                       + 1318 kg

SIEMENS           + 1400 kg

Oznacza to, że  w ramach prac budowlanych przewidzianych w punkcie SWZ należy uwzględnić wykonanie wzmocnienia posadzki lub konstrukcji stropu, na którym są one posadowione. BRAK wspomnianych prac będzie skutkował możliwością wystąpienia zagrożeniem wystąpienia katastrofy budowlanej. Czas niezbędny do wykonania tylko wspomnianych prac, uwzględniający procesy technologiczne (wiązanie, schnięcie materiałów itp.) można szacować na około 35 dni kalendarzowych.
1/Czy w związku z przedstawionymi informacjami i spostrzeżeniami  Zamawiający poinformuje potencjalnych wykonawców jaka jest wytrzymałość stropu, na którym ma być zainstalowany tomograf min. 256 rzędowy ?

Odpowiedź: Budynek  A gdzie znajduje się  tomograf komputerowy został wybudowany 50 lat temu. Sp ZOZ MSWiA w Łodzi nie zna nośności stropu. Wobec powyższego  mając na uwadze bezpieczeństwo ludzi pod  wszystkie nowe urządzenia  o wadze większej niż ciężar aktualnie zamontowanego tomografu komputerowego wymagają wzmocnienia stropu. 

Z kolei, o ile wytrzymałość stropu okaże się niewystarczająca i wystąpi konieczność wykonania prac niezbędnych do wzmocnienia stropu, na którym będzie zainstalowany określony tomograf komputerowy, prosimy o odpowiedz na pytanie:

2/Czy Zamawiający dokona  zmiany zapisu (terminu)w SWZ o wyłączeniu pracowni tomografii komputerowej na czas do 60 dni kalendarzowych , co pozwoli na wykonanie niniejszego Zamówienia a w tym : prac budowlano instalacyjnych (35 dni), dostawy i montażu nowego tomografu komputerowego(11 dni) wraz z jego zgłoszeniem do Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Łodzi i uzyskaniem stosownej decyzji na eksploatacje zainstalowanego tomografu(14 dni) ? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy terminach zapisanych w SWZ. Jednakże Zamawiający w przypadku konieczności wzmocnienia stropu  może wydłużyć czas z 14 dni do 30 dni wyłączenia Pracowni Tomografii Komputerowej pod warunkiem  zapewnienia przez Wykonawcę aparatu zastępczego .
 Pytanie 28 
Dotyczy 
6.1 Zamówienie musi zostać zrealizowane (zakończone podpisanym protokołem zdawczo-odbiorczym bez zastrzeżeń): Termin wykonania robót możliwych przy czynnej pracowni TK- tydzień po podpisaniu umowy do 03.10.2022, w godzinach, w których pracownia nie pracuje (o uzgodnieniu z Kierownikiem Zakładu Radiologii), termin wykonania robót wraz z demontażem i montażem tomografu, przy wyłączeniu pracowni TK – od 03.10.2022 do 17.10.2022. 
Czy z uwagi na aktualny brak części do sprzętu serwerowego wydłuży termin wdrożenia do 30.11.2022? Aktualne terminy dostawy sprzętu serwerowego wynoszą ok 14 tygodni od zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 29
Dotyczy 
Dostępność części zamiennych tomografu komputerowego min, 10 lat 
Prosimy o potwierdzenie, że powyższe wymaganie nie dotyczy sprzętu serwerowego i komputerowego dla których żaden producent nie gwarantuje tak długiej dostępności części zamiennych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że powyższe wymaganie nie dotyczy sprzętu serwerowego i komputerowego.

Pytanie 30
Dotyczy 
1 Procesory 2 szt. 
Czy Zamawiający dopuści serwer z jednym procesorem jako odpowiednim rozwiązaniem dla posiadanego przez Zamawiającego systemu PACS? 

Dołożenie drugiego procesora nie wpłynie na szybkość działania systemu.
 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 31
Dotyczy 
Specyfikacja dotyczy 1 szt. - Minimum 24 rdzeni i 48 wątków, 
- Minimum 36MB pamięci cache 
- Minimalne taktowanie bazowe 2GHz 
Czy Zamawiający dopuści procesor 16 rdzeniowy 32 wątkowy z 24MB pamięci cache o taktowaniu 2,4Ghz? Proponowane rozwiązanie jest dedykowane przez producenta posiadanego przez Zamawiającego systemu PACS. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 32
Dotyczy 
8. W przypadku stwierdzenia jakiegokolwiek naruszenia ochrony danych osobowych Podmiot przetwarzający lub podwykonawca Podmiotu przetwarzającego zgłasza je Administratorowi w ciągu 24 godzin. 
Prosimy o potwierdzenie że termin 24 godzin liczony jest od powzięcia informacji na temat naruszenia ochrony danych osobowych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 33
Dotyczy 
Załącznik nr 2 do umowy 
Prosimy o potwierdzenie, że z uwagi na zapisy typowe dla dostawy tomografu a nie sprzętu serwerowego Zamawiający wymaga dla serwera gwarancji zgodnie z zapisami producenta dostarczanego serwera.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga gwarancji serwera i komputerów zgodnie z SWZ.
Zamawiający informuje, iż: 
1) pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

2) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień należy uwzględnić przy składaniu ofert powołując się na odpowiedzi Zamawiającego. 

3) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień dotyczące umowy zostaną wprowadzone do umowy przed ich podpisaniem z Zamawiającym. 

4) termin składania  i otwarcia ofert  nie ulega zmianie.
DYREKTOR

SP ZOZ MSWiA w Łodzi

        dr n. med. Robert Starzec, MBA
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